
دونالد ترامپ کاخ سفید را ترک کرده، اما سنا برای 
دومین دادگاه اســتیضاح او آماده می شــود و سایه 
ترامپ هنوز در واشــنگتن و حزب جمهوری خواه به 
چشــم می خورد و با گذشت زمان تنش ها و شکاف 
میــان اعضــای قدیمی ترین حزب سیاســی آمریکا 
بیشتر نمایان می شود. ۵۰ سناتور جمهوری خواه سنا 
در حالی که تأیید کرده اند رئیس جمهور سابق باعث 
تحریک آشــوبگران برای حمله به کنگره در ششم 
ژانویه شــد؛ اما ۴۵ نفر از آنها اعلام کرده اند نه تنها 
در دادگاه استیضاح که هفته آینده آغاز خواهد شد، 
ترامپ را تبرئه خواهند کرد؛ بلکه چنین دادگاهی را 

اقدامی سیاسی از سوی رقبای دموکرات می دانند.
بــرای  جمهوری خــواه  حــزب  در  چالــش 
ایستادگی مقابل ترامپ نشــان می دهد که چگونه 
قانون گــذاران جمهوری خــواه حتی پــس از پایان 
دوران ریاســت جمهوری ترامپ حاضر نیستند برای 
منافع حزب، او را کنار بگذارند و در چنین وضعیتی 
تردیدهایی ایجاد شــده که حزب از این پس در چه 
جهتی پیش خواهد رفت؛ آن هم در حالی که ترامپ 
باعــث از دســت رفتن ســلطه جمهوری خواهان بر 
کنگره و کاخ ســفید شــد؛ اما هنوز هــم وفادارانی 

سرسخت در این حزب دارد.
رند پاول، سناتور جمهوری خواه ایالت کنتاکی که 
یکی از این حامیان سرسخت ترامپ است و رهبری 
مخالفان دادگاه استیضاح را بر عهده دارد، می گوید: 
«اســتیضاح برای برکناری رئیس جمهور اســت؛ اما 
امروز متهم مقام خود را ترک کرده و برگزاری دادگاه 
ایالات متحده را دچار تنش و شــکاف بیشتر خواهد 
در صورتی کــه ۴۵ ســناتور جمهوری خواه  کــرد». 
کــه از برگزارنشــدن دادگاه حمایــت می کردند، به 
برائت ترامــپ رأی دهند، دموکرات هــا و مخالفان 
رئیس جمهور ســابق که نیاز بــه همراهی حداقل 
۱۷ سناتور جمهوری خواه دارند، عملا هیچ شانسی 
برای محکومیت او به دلیل تحریک آشوبگران برای 

حمله به کنگره نخواهند داشت.
«تارا ســتمایر»، تحلیلگر محافظــه کاری که در 
مــاه نوامبــر از حــزب جمهوری خواه خارج شــد، 
ادامه حمایت ســناتورهای این حــزب از ترامپ را 
«جدی تریــن نمونــه» تمایل نداشــتن قانون گذاران 

جمهوری خواه برای عبور از ترامپ توصیف کرد.
او گفت: «واقعا عجیب اســت کــه حزب بارها 
فرصت عبور از ترامپ و دور شــدن از ترامپیســم را 
داشــته؛ اما همچنان در این وضعیــت باقی مانده 
اســت. نتیجه این شــده که حــزب جمهوری خواه 
اکنون یک حزب ضد دموکراتیک، غیر لیبرال و حامی 

آشوبگران است».
مشــکل مهم قانون گــذاران جمهوری خواه که 
شــاید بخواهند مســیر خود را از ترامــپ جدا کنند، 
این اســت که رئیس جمهور سابق محبوبیت زیادی 
 NBC News در پایگاه حزب دارد. طبق نظرســنجی
که پــس از حمله به کنگره انجام شــد، حدود ۸۷ 
درصــد جمهوری خواهــان هنوز عملکــرد ترامپ 
به عنــوان رئیس جمهور را تأییــد می کنند. در همین 
حال گزارش هایی که در روزهای اول خروج ترامپ 
از کاخ ســفید دربــاره راه اندازی یک حزب ســوم از 
ســوی او منتشر شــده بود، به شــدت باعث نگرانی 
جمهوری خواهان شــد؛ چرا که آنها می دانستند اگر 
این وعده ترامپ جدی بود، حزب از هم می گسست. 
محبوبیت ترامپ در میان جمهوری خواهان سه راه 
را پیش روی قانون گذاران این حزب قرار داده است: 

ماندن در کنار رئیس جمهور سابق و بهره مند شدن از 
حمایت او، ترک مقام یا پذیرش خطر حذف شــدن از 

سوی رقبای ترامپ.
شــاید از هم گسســتگی حزب هنوز اتفاق نیفتاده 
باشــد؛ امــا نشــانه های آن در روزهــای پــس از 
ریاســت جمهوری ترامپ نمایان شــده اســت. روز 
گذشــته رویترز گزارشــی منتشــر کرد کــه حاکی از 
جدایی تعدادی از اعضای دولت جورج بوش پســر 
از حزب جمهوری خواه بود. در این گزارش ۱۲ مقام 
ســابق دولت بوش گفته اند که یا به عضویتشان در 
حــزب پایان داده اند یا منتظرند که دوره فعلی تمام 
شود و تعدادی هم به عنوان سیاست مداران مستقل 
ادامه فعالیــت می دهند. «جیمــی گوروله» که در 
دولت جورج بوش به عنوان معاون وزیر خزانه داری 
در امور تروریســم و اطلاعات مالی فعالیت می کرد، 

گفت: «حزب جمهوری خواهی که من می شــناختم 
دیگــر موجودیــت ندارد. مــن آن را فرقــه ترامپ 
می نامم». «کریســتوفر پورســل» که مدتی در دفتر 
ارتباطات کاخ سفید در دوران بوش فعالیت کرده، با 
استناد به گفت وگوهایی که داشته، می گوید: «حدود 
۶۰ تا ۷۰ مقام دولت ســابق جــورج بوش تصمیم 
گرفته اند حزب را ترک کنند یا ارتباطاتشــان را با آن 
قطع کننــد». جدایی آنها از حــزب جمهوری خواه 
می تواند نشــان دهنده این باشــد کــه چطور تنش 
درون حزبی بر سر دونالد ترامپ و میراثش، حزب را 

به سوی گسستگی پیش می برد.
انشعاب  در  حزب

دچــار  جمهوری خــواه  حــزب  در حال حاضــر 
و  میانــه رو  جمهوری خواهــان  بیــن  دودســتگی 
مستقل ها از یک سو و وفاداران سرسخت ترامپ، از 

سوی دیگر شده اســت. بر اساس نظرسنجی ها و بنا 
به گفته مقام ها و استراتژیست های جمهوری خواه، 
حزب جمهوری خواه بدون حمایت مشتاقانه هر دو 
گروه به ســختی خواهد توانســت در انتخابات های 
آینده پیروز شــود. «روزاریو مارین» وزیر خزانه داری 
دولت بــوش می گوید: «اگر حــزب جمهوری خواه 
همچنان به دنباله روی از ترامپ ادامه دهد، بسیاری 

از ما دیگر در این حزب نخواهیم ماند».
تازه تریــن تنش میــان جمهوری خواهــان را در 
روزهای اخیر شــاهد بودیم؛ به تازگی «مارجری تیلر 
گرین»، یکــی از نمایندگان جمهوری خواهان کنگره، 
با رد حملات ۱۱ ســپتامبر، تیراندازی ها در مدارس و 
خشــونت های نژادی، به رهبران حزب به دلیل عدم 
حمایتشان از ترامپ حمله کرد. این اظهارات مقدمه 
ایــن بحث در میان جمهوری خواهان بود که آیا باید 
به حضــور گرین در حزب ادامه داد یــا او را اخراج 
کرد. این بحــث همچنان میــان جمهوری خواهان 
مطرح اســت و مخالفان و موافقــان زیادی در این 
مورد بحث کرده اند؛ اما پاســخ میچ مک کانل، رهبر 
اقلیــت جمهوری خواه کنگــره که در چهار ســال 
ریاســت جمهوری ترامــپ به عنوان رهبــر اکثریت 
جمهوری خــواه، حمایت های گســترده ای از ترامپ 
کرده بود، نشــان دهنده عمق بحران فعلی در حزب 
جمهوری خواه اســت. مک کانل کــه پس از حمله 
آشــوبگران حامی ترامپ به انتقاد از او پرداخت، در 
پاســخ به گرین گفت: «دروغ ها و تئوری های توطئه 
برای حزب جمهوری خواه و کشــور ما مانند سرطان 
هســتند. کســی که می گوید شــاید در ۱۱ ســپتامبر 
۲۰۰۱ هیچ هواپیمایی به پنتاگــون برخورد نکرده و 
تیراندازی های رخ داده در مدارس صحنه ســازی و 
از قبل برنامه ریزی شده هســتند و حتی اعتقاد دارد 
که کلینتون هــا هواپیمای جان اف کنــدی جونیور 
را ســاقط کرده اند، در جهان واقعــی امروز زندگی 
نمی کند». گرین نیز در واکنش به مک کانل و با طعنه 
به عدم حمایت هــای او از ادعاهای ترامپ مبنی بر 
وقوع تقلب در انتخابات گفت که «ســرطان واقعی 
جمهوری خواهانی هســتند که تنها شکست خوردن 

با افتخار را آموخته اند».
شــکاف ایدئولوژیک بین محافظــه کاران در ماه 
دســامبر هم مشهود بود. زمانی که ترامپ خواستار 
بررســی های اعطای بســته های حمایتی و محرکی 
بیشتر به عنوان بخشــی از برنامه خود برای مقابله 
بــا ویروس کرونا بود، کنگره اعطــای ۶۰۰ دلار برای 
اکثــر شــهروندان آمریکایــی را تصویب کــرد؛ اما 
ترامپ گفت که پرداخت ها به هر آمریکایی باید دو 
هزار دلار باشــد. میچ مک کانــل، رهبر وقت اکثریت 
جمهوری خــواه ســنا، از تصویب پیشــنهاد ترامپ 
خودداری کــرد. با ایــن حال طبق نظرســنجی ها، 
۷۲ درصد از رأی دهنــدگان ترامپ با رئیس جمهور 
ســابق آمریکا موافق بودند و رقم ۶۰۰ دلار را کافی 
نمی دانســتند. اختلاف بر سر این رقم میان ترامپ و 
مک کانل باعث شــد تصویب این بســته حمایتی در 

بن بست قرار گیرد.
این اختلافات سیاســی در حزب جمهوری خواه 
این ســؤال را به وجود آورده اســت کــه آیا باید در 
انتظار انشــعاب در حزب جمهوری خواه باشــیم؟ 
یــک جبهه به ترامپیســم و شــعارها و برنامه های 
پوپولیستی پایبند اســت و جبهه دیگر بر ارزش های 
سنتی محافظه کارانه مانند دولت کوچک و کاهش 

کسری بودجه متمرکز است.
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استانبول ۱۵۹ دانشجوی معترض 
را  بازداشت  کرد

در ادامه اعتراضات دانشجویان دانشگاه بغازیچی  �
استانبول به انتخاب رئیس جدید این دانشگاه، پلیس 
بــا برهم زدن تجمع صدها دانشــجو، ۱۵۹ نفر از آنان 
را بازداشــت کرد کــه با واکنش احزاب سیاســی این 
کشــور روبه رو شده است. ســاعاتی بعد گزارش شده 
کــه تعدادی از ایــن افراد آزاد شــده  اند. بخش ترکی 
بی بی ســی گزارش کــرد پلیس بــا ورود به محوطه 
مقابل کمپ جنوبی دانشگاه بغازیچی که دفتر رئیس 
دانشگاه هم آنجاست، به بازداشت و برهم زدن تجمع 
دانشــجویانی پرداخته که خواســتار استعفای ملیح 

بولو، رئیس جدید این دانشگاه شده بودند.
ملیج بولو از اعضای حزب حاکم ترکیه، عدالت و 
توسعه، است و رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری 
این کشــور او را حــدود یک ماه پیش به ریاســت این 
دانشگاه قدیمی و معتبر در استانبول منصوب کرد؛ اما 
دانشجویان در اعتراض های خود که از اوایل ماه ژانویه 
گذشته آغاز شد، با «انتصابی» خواندن ملیج بولو، علیه 
او شــعار می دهند و می گویند «او رئیس ما نیست». 
فرمانداری استانبول در بیانیه ای علت مداخله پلیس 
و بازداشت دانشجویان را چنین توصیف کرد: «گروهی 
از معترضان که مقابل ســاختمان اصلی حضور پیدا 
کرده بودند و مانع از تردد به این ساختمان می شدند و 
برخی از اعضای دانشکده و  دانشگاه هم در میان آنها 
بودند، به هشــدارهای پلیس خصوصی دانشگاه که 
خواستار متفرق شــدن آنها و پایان تجمع شده بودند، 
بی  اعتنایی کردنــد». بنا بر گزارش هــا، پلیس هنگام 
یورش به دانشــجویان دســتور می داده که «سرتان را 
پایین بیندازید» و در واکنش به این فرمان، دانشجویان 
هشتگ «سرت را پایین نینداز» را در توییتر داغ کرده اند 
و برای برگزاری تجمع های اعتراضی اعلامیه داده اند. 
یورش روز دوشنبه پلیس به دانشجویان، ساعتی پس 
از آن روی داد که اردوغان در ســخنانی، به اعتراضات 
دانشــجویان بغازیچی حملــه کــرد و معترضان را 

«مخربان اموال عمومی» خواند.
از سوی دیگر، رئیس جمهوری ترکیه به خبرنگاران 
گفت: شــاید زمان آن رســیده تا درباره قانون اساسی 
جدید مناظره ای صورت گیرد. ما به زودی ایده خود را 
درباره بسته اصلاحاتی جدید شامل فلسفه،  اهداف و 
مقاصد به سمع و نظر مردم می رسانیم. البته اردوغان 
نگفت که تغییرات احتمالی در قانون اساســی جدید 
چه مواردی را شــامل می شــود. ترکیه در سال ۲۰۱۷ 
رفراندومــی را برای اصلاحات در قانون اساســی این 
کشور برگزار کرد که به اردوغان اجازه داد تا اختیارات 
جدیدی داشــته باشــد و از یک سیســتم پارلمانی به 

سیستم ریاست جمهوری تغییر کرد.

بررسی لایحه  جنجالی 
«اسلام گرایی»  در  فرانسه

مجمع ملی فرانســه بررســی لایحــه جدید و  �
جنجالی «ضــد  تجریه طلبی» با هــدف مقابله با 
«افراط گرایــی مذهبی» در این کشــور را آغاز کرده 
و انتظار مــی رود در دو هفته آتــی، گفت وگوهای 
داغی شــکل بگیرد. به گزارش ایســنا، بــه نقل از 
خبرگــزاری اســپوتنیک، دولت امانوئــل مکرون، 
رئیس جمهوری فرانســه، پیش نویس قانونی برای 
مبارزه بــا افراط گرایــی و دفاع از سکولاریســم را 
بعد از یک ســری حملات مرگ بــار در اواخر ۲۰۲۰ 
با انگیزه مذهبی به تأیید رســاند. بر اساس گزارش 
روزنامه دیلی میل، جناح چپ گرای فرانســه نگران 
اســت که این لایحه پیشــنهادی به مسلمانان در 
این کشــور لطمه بزند؛ در حالی  که سیاست مداران 
راست گرا استدلال می کنند که این لایحه از پوشش 
مسائل مهم بازمانده است. رئیس جمهوری فرانسه 
می گوید پیش نویس این قانــون، علیه افراط گرایی 
در دســامبر ســال گذشــته ارائه شــده و خواستار 
محدود شــدن نفوذ خارجی روی اسلام در فرانسه 
است که به ادعای او، انگیزه حملات مذهبی در این 

کشور بوده است.

جو  بایدن  در  مسیر  تکرار
 اشتباهات  اوباما

دولت جو بایدن در آســتانه تکرار یکی از بزرگ ترین 
اشــتباهات دوران ریاســت جمهوری باراک اوباما قرار 
گرفته است. سیاســت مداران به منظور جلب حمایت 
دیگران باید کاملا روشــن کنند که برنامه هایشان چقدر 
به حال شــهروندان عــادی آمریکا مفیــد خواهد بود. 
رئیس جمهوری، گویی به جای آغاز برنامه های ضروری 
برای از بین بــردن همه گیری، با پرداخت میلیاردها دلار 
کمک هزینــه  کووید  ۱۹ الفبای اولیه سیاســت عمومی 
کشور را نادیده می گیرد؛ بنابراین نمی توانید برنامه «نیو 
دیل» (معامله جدید) فرانکلین روزولت را که با هدف 
بهبود سطح معیشت آمریکایی ها طرح ریزی شده بود، 
انــکار کنید. چه متحــد دولت او بودید و چه دشــمن 
رویکردش برای نجات کاپیتالیســم از چنگال خودش، 
راهبردی قابل درک و غیرقابل اشتباه درمورد این برنامه 
وجود داشت. با نگاهی سریع به گذشته و عکس العمل 
دولــت اوباما به بحران مالی ســال ۲۰۰۸، برنامه های 
تهــی از ابتکار مثــل «ترغیب اقتصــادی» و طرح های 
ناخوشــایند «کمک مالــی» به سیســتم های مالی در 
آســتانه ســقوط را به یاد خواهید آورد. همه آنها این 
ســؤال را مطرح می کنند: از کِی در طرح سیاست های 
عمومی تا این حد بدون ابتکار شــده ایم؟ بایدن برخی 
از فرمان هــای زهرآگیــن ریاســت جمهوری ترامپ را 
نقض کرده اســت  اما این اقدام به راحتی پاســخ گوی 
مــردم در مقابل همه گیــری کرونا و عدم تســاوی در 
میان آمریکایی ها نیســت. حال به سوی یک بسته ۹/۱ 
تریلیون دلاری یا «طرح نجات آمریکا» گام برداشته ایم. 
این برنامه جانشــین «احیای آمریکا و ســرمایه گذاری 
مجدد»، طرح دوران اوباما می شود که با وجود فقدان 
درک عمومــی، خوب کار کــرد. در حال حاضر آن طرح 
که تأییدش مستلزم اکثریت قاطع ۶۰ رأی کنگره است، 
کاربردی ندارد؛ اما اکنون دموکرات ها، با توجه به اینکه 
اکثر کرســی های کنگره را در اختیــار دارند، می توانند 
تنها با یک اکثریت ساده برنامه های کمک به مقابله با 
پیامدهای همه گیری کرونــا و دیگر لوایح را در بودجه 
فدرال تصویب و اعمال کنند. اینجاســت که شفافیت 
کامل و اولویت دادن به برنامه ها بســیار مهم می شود. 
اگر جو بایدن بخواهد نامش را در کنار رؤسای جمهوری 
مانند لیندون بی جانسون و فرانکلین روزولت قرار دهد، 
باید دســت به اقداماتی بزند که نویددهنده طلیعه ای 
نوین در امنیت اقتصادی و بهداشــتی آمریکا باشد. در 
ابتدای امر ما به شــدت به یک برنامه اجرائی در زمینه 
پیشرفت های مرتبط به واکسینه کردن همگان نیازمندیم 
تا میلیون ها نفر واکسینه شــوند. جو بایدن می تواند با 
توســل به لایحه تولیدات دفاعی، به شرکت های تولید 
دارو اختیار دهد که تا زمانی که همه ما مصونیت پیدا 
نکرده ایم، به تولید واکسن ادامه دهند. ما در هر شهر و 
شهرستان آمریکا، به محل  های بازی برای واکسیناسیون 
نیازمندیم. ایــن اماکن نه تنها باید به واکســن  بلکه به 
ماســک های پزشــکی و موارد ضدعفونی کننده مجهز 
باشند. سپس باید نهادهایی موسوم به «اداره روستاهای 
آمریکا» و «اداره شهرهای آمریکا» با تعهداتی بی سابقه 
در قبال ســاختارها و زیربناهای مناطــق تحت کنترل 
آنها ایجــاد کرد تا در هر ناحیه و محله در این کشــور 
ویــروس زده بیمارســتان بســازند و بلندپروازانه ترین 
طرح های سرمایه گذاری روی «هواپیما، خطوط راه آهن 
و جــاده» را در تاریخ ایالات  متحده بر عهده بگیرند. در 
این صورت، زمانی که همه گیری پایان یابد، بامداد نوینی 
در آمریــکا آغاز خواهد شــد. بعــد از آن باید به لایحه 
امنیت اقتصادی آمریکا پرداخت و به وعده حمایت از 
تمامی آمریکایی های سخت کوش – نه تنها سالمندان 
ـ عمل کرد؛ لایحه ای کــه پرداخت حقوق به بی کاران 
و افــرادی را تأمین می کند که از هنگام بروز همه گیری 
یا پیش از آن «آواره مالی» شده اند. این فهرست ادامه 
دارد: ما نیازمند یک نیروی محافظت از شرایط اقلیمی 
هستیم که خاک آمریکا را از خشک سالی، سیل و آتش 
حفظ کند و گاز دی اکســید کربن را از هوای آن بزداید. 
ســرانجام ما به یک اداره امور دموکراســی نیازمندیم 
کــه به نقش «ســیتیزنز یونایتد» (اتحاد شــهروند) در 
جابه جا کردن مرزهای سیاســی و تســلط شــرکت ها 
بر سیاســت ما خاتمــه دهد. این نهــاد محافظه کار و 
غیرانتفاعی در آمریکا از سال ۲۰۰۳ به حکم دادگاه به 
مؤسسات بزرگ اختیار می دهد هر مقدار که می خواهند 
به کارزارهای انتخاباتی کمک کننــد و به این ترتیب در 
شکســت یا پیروزی یک نامزد، نقشــی مســتقیم بازی 
کنند. پس زنجیره منطقی کارهایی که باید انجام دهیم 
چنین است: واکســینه کردن همگانی، اصلاح ساختار 
برای محافظت در برابــر تغییرات اقلیمی و اصلاحات 
در دموکراسی. کاخ سفید به تازگی تأکید کرده است که 
«ما در حال حاضر با چهار بحران همگرا روبه رو هستیم: 
کوویــد  ۱۹، بحــران اقتصــادی منتــج از آن، تغییرات 
آب وهوایی و نابرابری نژادی. آقای بایدن (در نخستین 
هفتــه کارش) اقدامات ســریعی برای مبــارزه با این 
چالش ها برنامه ریزی کرده است». سناتور چاک شومِر 
در نخســتین مصاحبه ملی  خود به عنوان رهبر اکثریت 
مجلس ســنا، با دقت بیشتری این مســائل را توضیح 
داد. نابرابری گسترده اقتصادی و نژادی در آمریکا پیامد 
همه گیری نیست. برنامه های جدید نباید تنها به کشور 
ثبات دهد بلکه باید آن را به گونه ای پایدار تقویت کند. 
جو بایدن می تواند تنها جو بایدن باشد یا اینکه نام خود 
را در کنار رؤســای جمهوری مانند جانسون و روزولت 

قرار دهد؛ اکنون، زمان تصمیم گیری است.
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در شرایطی که جمهوری خواهان تلاش می کنند 
تا از دونالــد ترامپ و سیاســت های او تا جایی که 
می توانند فاصله بگیرند، ترامپ بشخصه در تلاش 
است تا بر انتخابات میان دوره ای کنگره تأثیر بگذارد. 
آن طور که رسانه های آمریکایی گزارش داده اند، او با 
راه اندازی کمیته اقدام سیاســی تاکنون بیش از ۳۱ 
میلیون دلار کمک مالی جذب کرده است. براساس 
پرونده هــای کمیته اقدام سیاســی «نجات آمریکا» 
ترامپ در کمیسیون انتخابات فدرال که فعالیت های 
مربــوط به بازه زمانــی ۲۴ نوامبر تا ۳۱ دســامبر را 
پوشــش می دهد، این کمیته ســال ۲۰۲۱ را با بیش 
از ۳۱ میلیــون دلار ذخیره نقدی آغاز کرده اســت. 
این پــول حاصل تلاش فراوان ترامپ برای کســب 
کمک های مالی برای تأمین بودجه به چالش کشیدن 
ادعاهای مربوط به تقلب انتخاباتی بود. ترامپ که 

بنا به شایعات قصد تأســیس حزبی جدید را دارد، 
همچنین به تلاش هایش برای نفوذ جدی در حزب 
جمهوری خــواه ادامه می دهد. ایــن بودجه ها به 
این معنی اســت که ترامپ برای فعالیت هایش یا 
برای تأمین بودجه کاندیداهای جمهوری خواهان و 
تداوم سیاست های حزب جمهوری خواه، میلیون ها 
دلار پــول خواهد داشــت. به گفته شــبکه خبری 
ســی ان ان، اولین و بزرگ ترین بخش از این بودجه 
به کمیته نجات آمریــکا تعلق یافته که «یک ابزار 
عمده برای فعالیت های سیاسی ترامپ در دوران 
پس از ریاســت جمهوری اوســت». اگر چه ترامپ 
به طور قانونی نمی تواند از ایــن منابع برای کارزار 
انتخاباتی احتمالی خود هزینه کند اما قادر است با 
استفاده از این اهرم بر انتخابات میان دوره ای کنگره 

تأثیرگذار باشد. 

سرمایه چند میلیون دلاري ترامپ

محمــود فاضلی: اختلافــات یونان و ترکیــه در تمامی 
عرصه هــای سیاســی، نظامی، اقتصــادی و اختلافات 
مرزی همچنــان ادامه داشــته و در هفته هــای اخیر 
به عرصه اقلیت های قومی در دو کشــور کشــیده شده 
اســت. ابتدا آقــای دندیاس، وزیــر خارجــه یونان در 
ســخنانی در جلســه مجازی انجمن ســاکنان جزیره 
ایمــروس، ترکیه را بــه رعایت حقوق اقلیــت یونانی 
مقیم اســتانبول فراخواند. او اعتقاد دارد ترکیه باید به 
این درک برســد که اقلیت یونانی مقیم استانبول و چند 
جزیره دیگر، دشــمن جامعه ترکیه نیستند و این اقلیت 

بخش جدایی ناپذیر تاریخ این اماکن و عامل دوســتی و 
همزیستی مســالمت آمیز مردم دو کشور هستند. ترکیه 
باید به حقوق اقلیت یونانی به طور کامل احترام گذاشته 
و تلاش کند به اســتانداردهای اروپایی و بین المللی در 

زمینه رعایت حقوق بشر اقلیت ها نزدیک شود.
طــرف یونانی با اســتناد بــه ماده ۱۴ پیمــان لوزان 
در ارتباط بــا حفاظت از جمعیت غیر مســلمان ترکیه 
بر این باور اســت بر اســاس پیمان لــوزان، حفاظت از 
اقلیت یونانی اســتانبول، ایموروس و تندوس به عنوان 
وظیفه بین المللی ترکیه به قوت خود باقی اســت. آنها 

بــه قطع نامه ۲۷ ژوئن ۲۰۰۸ مجمع پارلمانی شــورای 
اروپا اشــاره می کنند که در آن از ترکیه دعوت شــده تا 
راه حل هایی برای همزیســتی مســیحیان و مسلمانان 
پیدا کرده و زمینه برای بازگشــت اعضای اقلیت یونانی 
بــه این جزایر را فراهم کند. انجمن ســاکنان ایموروس 
تحت شــرایط دشــوار جهت برجســته کردن اقدامات 
غیرعادلانه و ســرکوبگرانه مراجع ترکیه علیه ســاکنان 
یونانــی ایمــوروس تلاش کــرده و تاریــخ یونانیان این 
جزیره را زنده نگه داشــته اســت. وزارت خارجه یونان 
بــه کمک های خود به این انجمن، جهت احیای حضور 
یونانیان در این مناطق و اســتقرار خانواده های جدید در 
ایــن جزیره ادامه خواهد داد. طبــق پیمان لوزان جزایر 
ایموروس و تندوس به ترکیه واگذار شــدند. در حالی که 
در آن زمــان تعداد ســاکنان یونانی ایمــوروس حدود 
۹هــزارو۵۰۰ نفر و ســه هزارو ۷۰۰ نفر در تندوس بودند 
اما در پی  محدودیت هایی که توسط ترکیه در دهه ۱۹۲۰ 
و ۱۹۶۰ در مغایرت با پیمــان لوزان اعمال کرد، اکثریت 
اقلیت به یونان مهاجرت کرده و امروزه تعداد ســاکنان 
یونانی به حدود ۵۰۰ نفر رســیده که اکثر آنان سالمندان 

یونانی هستند.
همچنان که پیش بینی می شــد، ســخنگوی وزارت 
خارجه ترکیه در واکنش به اظهارات وزیر خارجه یونان، 
مدعی شد «خنده دار است که وزیر خارجه کشوری که به 
 دلیل سیاست سرکوبگرانه آن علیه اقلیت ترک در تراس 
(تراکیه) غربی، از ســوی دادگاه حقوق بشر اروپا سه بار 
محکوم شــده اســت، از نحوه برخورد ترکیه با اقلیت ها 
انتقاد  کنــد. بســیاری از اقدامات ســازنده دولت ترکیه 
بــرای حل مشــکلات اقلیت ارتدوکــس یونانی در چند 
ســال گذشته با هماهنگی آنها محقق شده است. یونان 
به عنوان عضو اتحادیه اروپا که خود را مهد دموکراســی 
می داند، برای حل مشــکلات اقلیت ترک «تراس غربی» 

نه تنها پیشرفتی نداشته بلکه عقب مانده است».
به اعتقاد ترکیه، یونان به بستن مدارس اقلیت ها در 
تراس  غربی ادامه می دهد. تعداد مدارس اقلیت ها در 
این منطقه در ۲۵ ســال گذشته از ۲۳۱ به ۱۱۵ کاهش 
یافته اســت. وزیر خارجه یونان پیــش از اینکه چنین 
اظهاراتی داشــته باشــد، باید به نتایــج اقدامات خود 

بنگرد و ابتدا جلوی خانه خود را جارو کند! او که یونان 
را به نقض سیســتماتیک حقوق ناشی از پیمان لوزان 
اقلیت ترک تراس  غربی متهم می کند، باید در مســائل 
آزادی های دینی، انکار هویت ترک و مسائل آموزشی با 

اقلیت ترک گفت وگو کند.
آنکارا حتی از فرصت اســتفاده کرده و به مناســبت 
«روز مقاومت ملی و همبســتگی با تراس  غربی»، آتن را 
بابت ســرکوب اقلیت ترک تبار مورد حمله انتقادی قرار 
داد و بــه بی توجهی به احکام دادگاه حقوق  بشــر اروپا 
متهم کــرد. به ادعای ترکیه، ترک های تراس  غربی بیش 
از ۳۰ سال است که برای به رسمیت شناختن هویت ترکی 

خود می جنگند».
مسلمانان که از سوی یونانیان «اقلیت» نام گرفته اند، 
پس از الحاق آنها به یونان، یک اقلیت بزرگ محســوب 
می شــوند. آنها در اســتان های شــمال  غربی یونان و تا 
حدودی به صورت پراکنده و در کنار جمعیت مســیحی 
و بومــی زندگــی می کند. اقلیتــی که در فراز و نشــیب 
تاریخ توســط نهادهای مختلف مرکزی یونان با اســم و 
ویژگی هــای متفاوت و بعضا متضادی مانند «دشــمن» 
معرفی می شوند  یا گاهی توســط مسیحیان ارتدوکس، 
قربانــی آزار و اذیت در دوره هــای مختلف تاریخی قرار 
داشته و همین موضوع موجب اختلاف سیاسی و نوعی 
تفرقه ملی و فعالیت های این کشــور در عرصه سیاست 
خارجــی در رد چنیــن ادعاهایی می شــود. رویدادهای 
مختلف سیاســی، فرهنگی و مذهبــی در این مناطق بر 
سرنوشــت آنها تأثیرگذار بوده اســت. منطقه ای که یک 
دوره کامــل از تغییرات و تنش هــا، مانند چند درگیری و 
جنگ (جنگ بالکان، جنگ جهانی اول و آسیای صغیر) 

را به  خود دیده یا از آنها تأثیر گرفته است.
مســلمانان یونان بزرگ ترین اقلیت این کشور و کمتر 
از دو درصد کل جمعیت این کشــور را تشکیل می دهند. 
یک صد ســال پس از استقلال یونان از ترکیه و به منظور 
مشخص شــدن مرزهای رســمی، پیمان لوزان میان دو 
کشــور در ســال ۱۹۲۳ با هدف مبادله اجبــاری جوامع 
اقلیت دو کشــور میان دو کشور امضا  شد؛ پیمانی که در 
دهه های اخیر هریک از دو طرف یکدیگر را به نقض مفاد 

آن متهم می کنند.

یاران جورج بوش از  حزب جمهوری خواه جدا می شوند

سرنوشت جمهوری خواهان 
در دستان ترامپ

یونان و ترکیه؛ انتقاد از رعایت نشدن حقوق اقلیت ها

برگ سبز و سند کمپانی خودرو رنو تندر ۹۰ پلاس رنگ مشکی 
 متالیک مدل ۱۳۹۷ به شماره پلاک ایران ۴۴ _ ۱۵۳ ب ۴۹ 

و شماره موتور 100017827RR102750 و شماره 
شاسی NAALSRBYWJA612992 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
 برگ سبز خودرو پژو 206SD - TU5 رنگ آبی متالیک 

 مدل ۱۳۹۴ به شماره پلاک ایران 
 163B0107205 ۲۰ - ۱۱۶ ل ۴۸ و شماره موتور 
و شماره شاسی NAAP41FD5EJ684686 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی  خودرو  پراید  جی تی ایکس آی  
 رنگ نقره ای متالیک مدل ۱۳۸۶ به شماره پلاک ایران

 ۹۹ _ ۲۴۳ ص ۸۸ و شماره موتور ۱۹۰۶۱۳۸ و شماره 
شاسی S1412286063048 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
برگ سبز و سند کمپانی خودرو هیوندای وراکروز رنگ سربی متالیک 

مدل ۲۰۱۲ به شماره پلاک ایران ۱۱- ۳۶۶ ق ۵۱ و شماره موتور 
 G6DACA8814956 و شماره شاسی

 KMHNU81C7CU192690 به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند و گواهی نامه و  کارت عابربانک 
اینجانب    فرزند حسن به شماره ملی 

 ۵۸۲۹۵۰۶۸۶۶ با تاریخ تولد ۱۳۴۴/۳/۸ مفقود گردیده 
 و از درجه اعتبار ساقط می باشد. از یابنده خواهشمندیم

 با شماره  ۰۹۱۱۱۲۶۳۳۰۹ تماس حاصل نماید.

 الکساندر هفنر
 مجرى برنامه «اوُپِن مایند»


